
Lima, O 9 Oel. 2008

Visto, el informe N" 005-200B-AGN/OTA-OP-ARCA de
fecha 02 de octubre de 200B;

CONSIDERANDO:

Que, en concordancia con el inciso e) del arliculo 240 del
Decreto Legislativo N" 276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del
Sector Publico, son derechos de los servidores públicos hacer uso de permisos o licencias por
causas justificadas o motivos personales;

Que, el arliculo 1150 del Decreto Supremo N" 005-90-
PCM Reglamento de la citada Ley, señala que las licencias por motivos parliculares podrán ser
otorgadas hasta por noventa ( 90 ) días, en un periodo no mayor de un año de acuerdo con las
razones que exponga el servidor ya las necesidades del servicio;

Que, en el numeral 3.4.7. Capitulo IV del Reglamento de
Control de Asistencia y Permanencia de Personal del Archivo General de la Nación señala que
para el cómputo del periodo de licencias, se acumularán por cada cinco días consecutivos o no,
los días sábados y domingos, igual procedimiento se seguirá cuando involucre días feriados no
laborables";

Que, mediante el documento de visto, el Área de
Remuneraciones-Pensiones y Control de Asistencia, informa y detalla las licencias sin goce de
haber por motivos parliculares acumuladas por diversos servidores en el lapso del 01 de Enero
al 30 de Setiembre 200B;

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto
Legislativo N" 276, Decreto Supremo N" 005-90-PCM, Resolución Ministerial N" 197-93-JUS y la
Resolución Jefatural N° 046-96-AGN/J;

Con los visados de la Oficina General de Asesoría
Jurídica, Oficina Técnica Administrativa y la Oficina de Personal;

SE RESUEL VE:

ARTícULO UNICO .- DISPONER la acumulación de
Licencias Sin Goce de Haber por motivos parliculares otorgadas a diversos servidores del
Archivo General de la Nación, en el lapso del 01 de Enero al 30 de Setiembre 200B, conforme a
lo expuesto en la parle considerativa de la presente resolución, según se detalla:

.1



1.

APELLIDOS Y NOMBRE OlA (S) TOTAL OlAS
01 Enero al 30 Setiembre 2008

VIACAVA QUISPE, Juana

UGAS HEREDIA, Celsa Flor

09 Junio 01
28 Marzo, 21 Abril, 09 Mayo 03
30 Abril, 29 Mayo,01,8,30 Julio
12,25 Agosto, 15,19 Setiembre 11
15 Febrero, 10,24 Marzo, 12 Mayo
7,27,30 Junio, 9,23 Julio,21,22 Agosto
16 Setiembre 16
11 Abril, 19 Agosto, 08 Setiembre 03
27,28 Marzo, 15Abril, 23 Mayo,9, 16
Junio,9, 14 Julio,. 04 Agosto, 1,8,29,30 17
Setiembre
21 Julio,01 Agosto,01 Setiembre 03
31 Enero, 13,19,22,26,27 Febrero
03,6,7,11,14,19,25 Marzo,04,8, 15,18,
25,28 Abril, 3,4,5 Mayo, 03,4,5,13,23,
27 Junio, 15 Julio, 26,27,28 Agosto,
30 Setiembre 45
28,29,30,31 Enero, 7,25 Febrero,03,
6,11,28 Abril, 26 Mayo, 4,11,12,13,18
23,24,30 Junio, 11 Julio, 04 al 31Agosto
01 al 15 Setiembre 74
03 Marzo 01
08 Febrero, 26 Marzo, 15,28 Abril, 26.
27 Mayo, 07 Junio, 02,24 Julio, 5,6,7,
28 Agosto, 8,18 Setiembre 21
02,04,Enero 02
13 Junio 01
21,24,25 Enero, 01,21 Febrero, 7,13,
Marzo, 03 al 30 Abril, 01 al30 Mayo,
01al15 Junio, 17 al 22 Junio, 16,17,
Julio 90
24 Junio 01
09,10,11,21,22,28,29 Febrero 09
11,24 Marzo, 02 Abril, 11 Julio, 29,
Agosto, 01,2 Setiembre 09
07 Marzo 01

ARELLAN MALPICA, Amancio
ESPINOZA RODRíGUEZ, Elmo

ARAGÓN PÉREZ, Julio
Á VILA RAMíREZ, Luís Enrique
PALOMINO GUTlÉRREZ, Manuel

DELZO VENTURA, Alida
ANCHAYHUA ACHO, Amaldo
LÓPEZ SARAVIA, Victor

QUIROZ BRAVO, Yanina
ROJAS COLA N, Erika

LARA GUTlÉRREZ, Eduardo
CRUCES MARTíNEZ, Nicolás

HINOJOSA HUAMANI, Héctor
LÓPEZ EGUIZABAL, Giovanna
PEREYRA VASQUEZ, Mario

MARTEL AYLLÓN, Karina

.1



LÓPEZ ARROYO, Juana Sonia

25
02

04 Enero, 07 al 20 Enero, 12 Marzo,
30 Abril, 03,4 Junio, 11,18,30,31,
Julio .
30 Abril, 04 Julio

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE

CARO ACEVEDO, Jorge Iván


	00000001
	00000002
	00000003

